Das Magazin der Funke Kunststoffe GmbH
unke
Das ist nicht zu toppen:
Die VPC-Rohrkupplung
von 100 – 1070 mm
Der BI-Adapter:
Für Rohre, die nur innen

ausgleicht.
Für die Verbindung von Kunststoffrohren mit runden Be-
tonrohren der Nennweite DN 150 gibt es eine Sonderlö-
sung in Form eines kleinen Adapters.
Adapter und Manschetten für die Nennweitenbereiche
DN 250 bis DN 800 sind einzeln erhältlich. Den Übergang
auf ein Betonrohr DN 150 kreisrund gibt es im Set (Art.-
Nr. VPC 150 B).
VPC®-Rohrkupplung
Übergang Artikel-Nr.
VPC-Rohrkupplung
Artikel-Nr.
VPC-Adapter KB
Spannbereich der
VPC-Rohrkupplung
DN 250 Beton auf DN/OD 250 Kunststoff = VPC 382 + VPCBA250 315 – 382 mm
DN 300 Beton auf DN/OD 315 Kunststoff = VPC 455 + VPCBA300 385 – 455 mm
DN 400 Beton KW1) auf DN/OD 400 Kunststoff = VPC 565 + VPCBA400 495 – 565 mm
DN 500 Beton KW1) auf DN/OD 500 Kunststoff = VPC 690 + VPCBA500 620 – 690 mm
DN 600 Beton KW1) auf DN/OD 630 Kunststoff = VPC 805 + VPCBA600 735 – 805 mm
DN 700 Beton KW1) auf DN/OD 710 Kunststoff = VPC 940 + VPCBA700 870 – 940 mm
DN 800 Beton KW1) auf DN/OD 800 Kunststoff = VPC 1070 + VPCBA800 1000 – 1070 mm
Bestell-Liste für Übergang von Kunststoff auf Betonrohr kreisrund mittels VPC®-Rohrkupplung und VPC-Adapter KB
1) KW = kreisrund, wandverstärkt
Perfekter
       Übergang auf Beton